
Обгрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі, 

розміру бюджетного призначення, очікуваної вартості предмета закупівлі  
 

Предмет закупівлі: Електрична енергія 

ДК 021:2015: 09310000-5 Електрична енергія 

 

Вид процедури закупівлі: відкриті торги з врахуванням постанови Кабінету Міністрів 

України «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і 

послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період 

дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення 

або скасування» від 12.10.2022 № 1178. 

 

Мета проведення закупівлі: забезпечення безперервного постачання електричної енергії  та 

створення належних умов для проходження навчально-виховного процесу у Вигодській 

спеціальній школі Івано-Франківської обласної ради з 01.01.2024 р по 31.12.2024р 

 

Ідентифікатор закупівлі:  UA-2023-11-09-016619-a 

 

Обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі: 

 

Технічні та якісні характеристики предмета закупівлі: 
Кількісною характеристикою предмета закупівлі є обсяг споживання електричної 

енергії. За одиницю виміру кількості електричної енергії приймається кіловат-година, яка 

дорівнює кількості енергії, спожитої пристроями потужністю в один кіловат протягом однієї 

години. Обсяг, необхідний для забезпечення діяльності та власних потреб об’єктів 

замовника, та враховуючи обсяги споживання переднього календарного року, становить 116 

000 кВт./год.  

Якість електричної енергії має відповідати вимогам встановленим чинним 

законодавством України, національними стандартами України, іншими нормативно-

технічним документам.  

Технічні та якісні характеристики предмету закупівлі повинні відповідати технічним 

умовам та стандартам, передбаченим законодавством України, діючим на період постачання 

Товару.  

Учасник повинен забезпечувати дотримання загальних та гарантованих стандартів 

якості постачання електричної енергії, в тому числі, що передбачені згідно Порядку 

забезпечення стандартів якості електропостачання та надання компенсацій споживачам за їх 

недотримання, затвердженого постановою НКРЕКП від 12.06.2018 р. № 375, Закону України 

«Про ринок електричної енергії», Правил роздрібного ринку електричної енергії, інших 

нормативно-правових актів.  

Взаємовідносини між електропостачальниками та споживачами електричної енергії 

регулюються наступними документами: Законом України «Про ринок електричної енергії» 

№ 2019-VIII від 13.04.2017; Правилами роздрібного ринку електричної енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 14.03.2018 року № 312; Кодексом систем передачі, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 14.03.2018 року № 309; Кодексом систем розподілу, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 14.03.2018 року № 310; Кодексом комерційного обліку електричної 

енергії, затвердженого постановою НКРЕКП від 14.03.2018 року № 311. 

Параметри якості електроенергії в точках приєднання споживачів в нормальних 

умовах експлуатації мають відповідати параметрам, визначеним у ДСТУ EN 50160:2014 

«Характеристики напруги електропостачання в електричних мережах загальної 

призначеності». 

Технічні, якісні характеристики товару за предметом закупівлі повинні відповідати 

встановленим / зареєстрованим чинним нормативним актам чинного законодавства 

(державним стандартам, технічним умовам). 



Розмір бюджетного призначення на момент початку процедури закупівлі бюджетні 

призначення не затверджені, закупівля оголошена на очікувану вартість згідно потреби на 

2024 рік. 

 

Очікувана вартість предмета закупівлі: 

Визначення очікуваної вартості предмета закупівлі здійснено на підставі затвердженої 

центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну 

політику у сфері публічних закупівель, примірної методики визначення очікуваної вартості 

предмета закупівлі, а саме: згідно з пунктом 1 розділу ІІІ наказу Міністерства розвитку 

економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18.02.2020  № 275 із змінами. 

Розрахунок потреби на 2024 рік обумовлено аналізом споживання (річного та місячного) 

електричної енергії за календарний рік (бюджетний період) 2023 року.   

 

Очікувана вартість закупівлі – 812000 грн. з ПДВ 


